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Svar på skrivelse om planföreläggande för Slussen

Förslag till beslut
Förslaget avslås.

Beslutsnivå
Kommunstyrelsen

Sammanfattning
Den socialdemokratiska gruppen föreslår att kommunstyrelsen hemställer hos
regeringen om ett planföreläggande för att lösa frågan om en bussterminal vid Slussen.

Eftersom Stockholms stad har för avsikt att upprätta en detaljplan för en bussterminal i
Katarinaberget är ett föreläggande inte aktuellt. Regeringen saknar formell grund för att
ett ingripande för att terminalen inte är ett riksintresse och för att det pågår en planering
med utgångspunkt från överläggningar mellan berörda kommuner.

Bakgrund
Regeringen får enligt PBL 11:15 förelägga en kommun att inom en viss tid anta, ändra
eller upphäva en detaljplan eller områdesbestämmelser (planföreläggande), om det
behövs för att tillgodose ett riksintresse eller en fråga som berör flera kommuner och
som inte kan samordnas på annat lämpligt sätt.

Regeringen har ännu inte riktat ett planföreläggande mot någon kommun.

Efter att mark- och miljööverdomstolen fastställt mark- och miljödomstolens beslut att
upphäva detaljplanen fdr en ny bussterminal i Katarinaberget har Stockholm stad inlett
ett nytt planarbete.

Staden har haft inledande samråd med grannkommunerna och landstinget. Överlägg
ningarna resulterade i en överenskommelse som ska Rirankras i respektive organ. Efter
att parterna är överens om hur terminalen ska finansieras kommer detaljplaneringen att
inledas.
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Bedömning
Förvaltningen bedömer att en bussterminal vid Slussen är mest angelägen för Värmdökoinmuns medborgare för att alla andra lösningar innebär längre och krångligare
kollektivresor.

En hemställan om planföreläggande kommer med all sannolikhet inte att leda till ett
ställningstagande från regeringen eftersom det saknas grund för att förelägga Stockholmatt upprätta detaljplan för en bussterminal i Katarinaberget. Detta för att terminalen inteär ett riksintresse och för att det pågår en samordning mellan berörda kommuner.

Förvaltningen bedömer att det är angeläget att kommunen sluter upp kring förslaget tillöverenskommelse om samverkan om Slussen för att säkerställa att Värmdöborna även jframtiden kommer att nå Stockholm på cirka 30 minuter med direktbuss från Gustavsberg. En direkt access till Stockholms innerstad med förortsbuss är unikt i regionen ochger pendlare i sydostsektorn möjlighet till bekväma kollektiva resor utan tidsödande
byten av trafikslag.

Ekonomiska konsekvenser
Ett planföreläggande ändrar eller påskyndar inte färdigställandet av Slussen inklusive enbussterminal och har i denna process inga egentliga ekonomiska konsekvenser för
Värmdö kommunen.

Konsekvenser för miljön
En hemställan till regeringen medför inga konsekvenser för miljön.

Konsekvenser för medborgarna
Det viktiga för kommunens medborgare är att en bussterminal anläggs vid Slussen så attkollektivt resande värmdöbor när Stockholm snabbt och utan byten. Om planprocesseninleds med ett planföreläggande eller inte påverkar sannolikt inte etableringen i sig ochalltså inte medborgarna. Agerandet att begära planföreläggande istället för att acceptera
det förslag till överenskommelse som presenterats kan möjligen leda till att Stockholm
stad ifrågasätter Värmdö kommuns intention att medverka till att en bussterminal förfrämst Värrndöresenärer anläggs.

Konsekvenser för barn
Se ovan.

Maria Larss’bn Ajne
Kanslichef

Stellan Folkesson
Komrnundirektör
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Gustavsberg den 29 augusti 2014

Skrivelse till Kommunstyrelsen i Värmdö

Begäran om planföreläggande för Slussen
Slussen är en avgörande trafikknutpunkt för ca 10 000 arbetspendlande Värmdöbor. Det finnsmånga skäl till för varför stora ansträngningar måste göras s att en effektiv och
kapacitetsstark kollektivtrafik upprätthålls för de värmdöbor som dagligen pendlar tillStockholm för att jobba eller studera. Det gynnar samhällsekonomin, tillväxten ochlivsvillkoren för kvinnor och män, alla de som idag gör sin resa till och från jobbet med hjälpav bussen till Slussen.

Vi socialdemokrater i Värmdö är minst sagt bekymrade över händelseutvecklingen i Slussen-frågan. Vi varnade tidigt för riskerna med att dela upp detaljplanen för Slussen i två separatadetaljplaner. Vi höjde varningens finger för risken att få en lagakraftvunnen plan för den enadetaljplanen och stå utan lösning för den andra.

Trots att en enig kommunstyrelse i Värmdö vid flera tillfl1en uppvaktat Stockholms stad ochbett om dialog kring framtida Slussens lösning har inga samtal eller möten hållits. Att underflera års tid stänga ute en kommun som i så hög utsträckning berörs av en annan kommunsdetaljplan som i fallet med Slussen är anmärkningsvärt.

Genomförandet av Slussenprojektet, alldeles oavsett hur det kommer att se ut, ska löpa överflera mandatperioder. Då är det en anständighetsfråga att alla underlag, utredningar ochalternativ presenteras för både opposition och majoritet. Det är rimligt och klokt att storaansträngningar görs för att nåså brea ppgörelser som möjligt. Tyvärr har inget av dettapräglat arbetet med “Nya Slussen”.

Detta är en av värmdöbornas viktigaste frågor som påverkar människors tillvaro varje dag.Ostsektorn Nacka-Värmdö är en del av stockholmsregionen som växer snabbt, snabbast iSverige. Efter att det framkommit att Stockholms stads m-majoritet nu avser starta rivningenav befintliga Slussen trots att ingen lösning finns för bussterminalen är det nödvändigt attVärmdö kommun agerar.

Vi yrkar:

Att Värmdös kommunstyrelse omgående hemställer hos regeringen att frågan om
Slussen hanteras genom sk planföreläggande där en framtida lösning fi}
bussterminalen ingår

För den socialdemokratiska gruppen

Annika Andersson Ribbing
Oppositionsråd (S)




